
Enviado por correo electrónico 
05/06/2021 

           
Señor 
JUEZ 03 PROMISCUO MUNICIPAL -  DE JAMUNDI 
E.S.D. 
 
 
PROCESO:  PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL  
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA NIT 860002964-4 
DEMANDADO: FERNANDO TRUJILLO NUÑEZ 
RADICACIÓN: RAD. 2019-331 
GYC:  1329   
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, identificado con 
la Cédula de Ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., 
en mi calidad de apoderado del  demandante dentro del proceso de la referencia por medio del 
presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito  conforme al art. 446 del CGP, con 
el fin de ser trasladada a la parte demandada, la cual asciende a la suma total de $ 
 

PAGARE No. 357366459 POR VALOR DE $ $ 99.989.165,00

PAGARE No. 12240338 POR VALOR DE $ $ 20.519.133,00

TOTAL LIQUIDACION $ 120.508.298,00

RESUMEN LIQUIDACIONES

 
 
 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

4-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 26 1.221.007,33                         

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.407.551,63                         

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.410.157,31                         

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 1.363.152,06                         

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.395.812,32                         

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 1.344.866,24                         

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.383.396,31                         

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.374.231,48                         

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 1.300.320,49                         

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.386.012,30                         

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 1.323.355,31                         

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.336.115,67                         

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 1.287.116,03                         

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.331.499,35                         

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 1.342.704,36                         

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 1.301.765,70                         

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.329.519,85                         

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 1.269.232,41                         

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.287.801,42                         

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.278.491,78                         

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 1.163.803,36                         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.284.478,18                         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 1.235.232,05                         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.271.833,32                         

704 31.629.456,27              

65.791.484,00              

2.568.225,00                

31.629.456,27              

$99.989.165,27

Intereses Moratorios de 07/11/2018 a 

31/05/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

intereses corriente de 05/02/2019 a 

10/05/2019

LIQUIDACION DE CREDITO 

FERNANDO TRUJILLO NUÑEZ

65.791.484$                

357366459

 
 



 

 

 

 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

11-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 20 196.014,26                            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 283.696,09                            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 293.207,29                            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 293.750,08                            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 283.958,41                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 290.761,88                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 280.149,29                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 288.175,49                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 286.266,37                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 270.869,96                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 288.720,43                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 275.668,35                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 278.326,46                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 268.119,34                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 277.364,83                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 279.698,95                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 271.171,01                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 276.952,48                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 264.394,00                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 268.262,11                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 266.322,82                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 242.432,05                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 267.569,84                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 257.311,38                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 264.935,79                            

727 6.814.098,96                

13.705.034,00              

6.814.098,96                

$20.519.132,96

LIQUIDACION DE CREDITO 

FERNANDO TRUJILLO NUÑEZ

13.705.034$                

12240338

Intereses Moratorios de 11/05/2019 a 

31/05/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Correo Electrónico RNA abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  
Teléfono (32) 488 38 38  Ext. 151  
 

             GYC: 1329 

                            Realizado: SLM. 
08/06/2021 

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com

